
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, quarta-feira, 19 de junho de 2024 I Nº 324 G I Ano XX 

 

 
 

 

Sumário 
 

 

 PODER EXECUTIVO 

Lei ................................................................................................................................ 02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Portaria ....................................................................................................................... 19 

 

 SECRETARIAS 

Administração e Modernização ................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

2 

LEI  

 

 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

3 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

4 

 

 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

5 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

6 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

7 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

8 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

9 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

10 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

11 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

12 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

13 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

14 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

15 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

16 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

17 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

18 

 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

19 

CÂMARA MUNICIPAL  

PORTARIA Nº 27/2024 

“Dispõe sobre abono de falta em sessão ordinária”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas nos artigos: 25, VI, “i”, 30, II, “a” e 323, § 1º, I e § 2º, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Tietê, 

 

RESOLVE: 

 

Abonar a falta do vereador Manoel Vicente Modesto na Sessão Ordinária realizada no dia 18 de 

junho de 2024. 

 

 

Registre-se, e cumpra-se 
 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 19 de junho de 2024. 

 

 

 

 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 

e afixada no local de costume em 19/06/2024. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 324 -G 

20 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO  

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO 39/2024 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 39/2024, 

Processo Administrativo n° 52/2024, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa para retomada das 
obras de construção de praça no bairro Altos do Tietê”.  Abertura: 20 de junho de 2024. Encerramento: 

05 de julho de 2024. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados 

no site www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO 49/2024 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 49/2024, 

Processo Administrativo n° 63/2024, cujo objeto consiste na “Execução De Recuperação De Base De 
Pavimento E Recapeamento Asfáltico Local: Rua Indalécio Costa, Rua Ivo José Nitrini E Rua Antonio 
Ravicini –Tietê – Sp.  Abertura: 20 de junho de 2024. Encerramento: 04 de julho de 2024. Horário: 

09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. 

Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Pregão 31/2024  

Processo Administrativo nº 43/2024 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – TH3K ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 

CNPJ N°: 35.128.621/0001-30 

Objeto – Construção de unidade de atenção especializada em saúde na Rua Antonio Ferreira Cardia. 

Valor R$ R$ 353.800,00 (trezentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais), 

Data da Homologação: 17/06/2024. 

 

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/

		2024-06-19T16:02:19-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 19/06/2024 16:02.




